
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 
Από το 5ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 6ης 

Απριλίου  2015 

   
Αριθ. απόφασης   61 
                                                             Περίληψη 

Προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων 

οικονομικού έτους 2015 

 

 Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 6 Απριλίου   2015 ημέρα 

Δευτέρα  και ώρα 13:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την  αριθμ. πρωτ. 13081/02-04-2015 έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, κ.Χαράλαμπου Δημαρχόπουλου (Δήμαρχος Ξάνθης), η οποία 

επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας 

διάταξης και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα επτά (7) μέλη δηλαδή: 
 

                Παρόντες                                         Απόντες 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος (Πρόεδρος)        1. Τοπ Ισμέτ 

2. Ιορδάνης Χατζηευφραιμίδης     2. Απόστολος Αγκόρτζας 

3. Κων/νος Τριανταφυλλίδης      

4. Ερκάν Κίρατζη                                                
5. Σιαμπάν Μπαντάκ 

6. Αλεξία Γκιρτζίκη 

7. Αθανάσιος Ξυνίδης 

 

  

  Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης , έθεσε υπόψη των 

μελών της την υπ΄αριθ.12795/30-03-2015 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και 

Προμηθειών η οποία αφορά που αφορούν δαπάνες για διάφορες προμήθειες της 

Διεύθυνσης Προγραμματισμού και της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

 Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ.9 του Ν.2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 

ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

 Το ΠΔ 113/2010 άρθρο 9 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» ΦΕΚ 
194/Α. 

 Το άρθρο 209  του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/08-06-2006) «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων». 

 Την υπ΄ αριθ. 12795/30-03-2015 εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου και 

Προμηθειών 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

    

ΑΔΑ: 7ΤΡ9ΩΚ8-ΧΡΤ



Εγκρίνει τις παρακάτω προτάσεις ανάληψης υποχρεώσεων οικονομικού έτους 2015. 
Αριθμός 

πρότασης 

ανάληψης 

δαπάνης 

Κ.Α.Ε. Αιτιολογία δαπάνης Ποσό 

δέσμευσης 

της πρότασης 

σε € 

Υπόλοιπο 

ποσού σε € 

348  02.30.6266 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΝΕΩΣΗ 

ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΥ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

1.328,40 13.671,60 

349  02.10.6266 ΕΤΗΣΙΑ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ 

(ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ) 

15.000,00 17.140,00 

350  02.10.7134.0

9 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗΣ ΠΥΛΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΟΤΕΣ 

8.000,00 0,00 

351  02.10.6274 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 24.000,00 360,40 

352  02.15.6274 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 5.000,00 0,00 

353  02.40.6274 ΔΑΠΑΝΕΣ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΓΡΑΦΕΙΩΝ 9.000,00 0,00 

354  02.10.6266 ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 

''ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΑΝΑΛΟΓΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ 

ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΥΠΟΒΑΘΡΩΝ 

Δ.ΕΝ.ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ'' 

2.140,00 15.000,00 

355  02.30.6266 ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 

''ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΑΝΑΛΟΓΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ 

ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΥΠΟΒΑΘΡΩΝ 

Δ.ΕΝ.ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ'' 

10.000,00 3.671,60 

356  02.40.6266 ΑΝΑΘΕΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 

''ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΑΝΑΛΟΓΙΚΟΥ ΑΡΧΕΙΟΥ 

ΧΑΡΤΟΓΡΑΦΙΚΩΝ ΥΠΟΒΑΘΡΩΝ 

Δ.ΕΝ.ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΩΝ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ'' 

10.000,00 5.000,00 

357  02.10.6672 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ Η/Υ 

 

15.000,00 0,00 

358  02.10.7131 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ (ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ SERVERS 

KAI ΣΥΣΤΗΜΑ BACK UP) 

10.000,00 20.000,00 

359  02.10.7131 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ UPS ΓΙΑ ΤΟ 

ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ 

20.000,00 0,00 

360  02.10.7135 ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ- ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΑΣΥΡΜΑΤΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ 

20.000,00 0,00 

361  02.40.7134 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΝΕΟΥ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ Δ.ΞΑΝΘΗΣ 

15.000,00 0,00 

362  02.10.6266 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

(ΑΔΕΙΕΣ WINDOWS, ΑΔΕΙΕΣ SERVER 

WINDOWS, ΑΔΕΙΕΣ MAIL, WEB 

15.000,00 0,00 

ΑΔΑ: 7ΤΡ9ΩΚ8-ΧΡΤ



ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ) 

363  02.30.6266 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

(ΑΔΕΙΕΣ WINDOWS, ΑΔΕΙΕΣ SERVER 

WINDOWS, ΑΔΕΙΕΣ MAIL, WEB 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ) 

2.000,00 1.671,60 

364  02.40.6266 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ 

(ΑΔΕΙΕΣ WINDOWS, ΑΔΕΙΕΣ SERVER 

WINDOWS, ΑΔΕΙΕΣ MAIL, WEB 

ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ) 

5.000,00 0,00 

365  02.30.7131 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΗΣ ΑΛΑΤΙΕΡΑΣ, JCB, ΜΙΑΣ 

ΣΚΟΥΠΑΣ ΜΙΚΡΗΣ, ΠΕΝΤΕ ΦΟΡΤΗΓΩΝ 

ΜΙΚΡΩΝ ΜΕ ΚΑΡΟΤΣΑ 

ΑΝΑΤΡΕΠΟΜΕΝΗ, ΕΝΟΣ ΦΟΡΤΗΓΟΥ ΓΙΑ 

ΜΕΓΑΛΟΥΣ ΚΑΔΟΥΣ, ΕΝΟΣ ΓΕΡΑΝΟΥ) 

300.000,00 0,00 

366  02.35.6692 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΕΝΔΡΥΛΛΙΩΝ ΚΑΙ ΦΥΤΩΝ 

 

21.932,74 3.500,00 

367  02.10.7134.0

8 

ΠΑΡΟΧΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΣΤΟΥΣ ΔΗΜΟΤΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΠΤΕΣ 

(ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΕΣ ΠΥΛΕΣ ΓΙΑ ΔΗΜΟΤΕΣ 

ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΠΤΕΣ)  

10.000,00 0,00 

368  02.30.6261 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΟΥ 

ΑΚΙΝΗΤΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ (ΑΠΟΞΗΛΩΣΗ 

ΟΡΟΦΗΣ ΑΠΟ ΑΜΙΑΝΤΟΤΣΙΜΕΝΤΟ ΣΕ 

ΚΤΙΣΜΑ ΣΤΗΝ ΠΛΑΤΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΣΕ 

ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΤΟΥ Δ.ΞΑΝΘΗΣ)  

7.011,00 45.089,00 

369  02.40.7424 ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΣΧΕΔΙΟΥ 

ΠΟΛΕΩΣ (ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΣΕ 

ΘΙΓΟΜΕΝΟΥΣ ΑΠΟ ΡΥΜΟΤΟΜΙΑ) 

 

200.000,00 0,00 

370  02.15.6063 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΡΕΣΚΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 500,00 0,00 

371  02.30.6063 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΡΕΣΚΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 2.000,00 0,00 

372  02.35.6063 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΡΕΣΚΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 1.500,00 0,00 

373  02.45.6063 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΡΕΣΚΟΥ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 500,00 0,00 

374  02.15.6278 ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΦΥΛΑΞΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΟΥ 

 

10.000,00 0,00 

375  02.15.6699 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΖΩΟΤΡΟΦΩΝ 

 

5.000,00 0,00 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 61/2015. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 

 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο Πρόεδρος   Τα μέλη 
Χαράλαμπος Αθ. Δημαρχόπουλος    (Ακολουθούν υπογραφές   

(υπογραφή)                                                     των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα  
                                            Ξάνθη, 6 Απριλίου 2015 

 Με εντολή  
                             Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

       Στυλιανή Μόσχου 

ΑΔΑ: 7ΤΡ9ΩΚ8-ΧΡΤ


		2015-04-06T14:54:05+0300
	Athens




